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Estado de Santa Catarina %,
,; ’ MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS . - _
%mmm; Assessoria Juridica sfio DOMINGOS

PARECER JURIDICO N° 038/2024

Ao Chefe do Poder Executivo &rﬁm /mn ‘EM'% 5&6

Processo Licitatorio n® 20/2023 / L

Pregio Presencial n® 11/2023 QAN Nl
Requerente: ABC Distribuidora de Medicamentos LTDA ﬂ/\ J\LQN ) ‘}A AA("\‘\O .
Interessado: Municipio de Sdo Domingos/SC % ]

Assunto: Reequilibrio econdmico financeiro 9’ ’:f f oy / o

I- DO RELATORIO:

750 829-20

Trata-se de parecer juridico em relagdo ao pedido reequet® 40 600NEMId0
financeiro c/c cancelamento de compromisso, apresentado pela contratada ABC Distribuidora
de Medicamentos LTDA, em relagéo ao item 562, do processo licitatorio em epigrafe.

Na data de 19/12/2023, foi langado o processo licitatorio em epigrafe, que tem
como objeto “AQUISICAO DE MEDICAMENTOS, INSUMOS FARMACEUTICOS E
MATERIAIS DE INSUMO PARA DIABETICOS COM ENTREGA DE FORMA
PARCELADA PELO PERIODO DE 12 (DOZE) MESES PARA A SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAUDE, SENDO QUE OS MEDICAMENTOS EM QUE O NOME ETICO
£ CITADO SE REFEREM A DEMANDAS ORIUNDAS DE PROCESSOS JUDICIAIS.”., o
qual a Requerente dentre outros itens, logrou éxito no item supramencionado.

A Requerente destaca que comprova aumento de valor através de nota fiscal,
demonstrando o valor atual, para a satisfagdo das exigéncias legais.

Dentre mais fatos e fundamentos juridicos, apresentou notas ficais de aquisi¢do
do item, e pugnou para que seja deferido o pedido de reequilibrio econdmico-financeiro.

E o relatorio.

II- DO FUNDAMENTO:

a) da limitacdo da manifestacdo juridica:

Cumpre aqui destacar, de que o Setor Juridico, ao apreciar as demandas
remitidas a anélise, limita-se a esclarecer dividas juridicas “in abstrato”, com aspectos juridicos
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da matéria, e quanto demais questdes, ndo ventiladas ou que exige a aprecia¢do de conveniéncia
e discricionariedade, e de doutras dreas técnicas, estes de competéncia de apreciag@o a setores
técnicos do Interessado, ndo ha como apresentar manifestag@o juridica.

Ainda, o presente parecer nfo tem carater decisério, somente possui cardter

meramente opinativo, e ndo vincula a decisdo do Administrador/Gestor competente.

b) do fundamento legal:

A Lei Federal n° 8.666/93, permite a Administragdo Publica conceder ao

contratado reequilibrio econémico financeiro, artigo 65, Il, d-

“Art. 65. Os contratos regidos por esta Lei poderdo ser alterados, com as devidas
justificativas, nos seguintes casos:

[1 - por acordo das partes:

d) para restabelecer a relagdo que as partes pactuaram inicialmente entre os
encargos do contratado e a retribuigdo da administragdo para a justa remuneragdo
da obra, servico ou fornecimento, objetivando a manutengdo do equilibrio
econdmico-financeiro inicial do contrato, na hipdtese de sobrevirem fatos
imprevisiveis, ou previsiveis porém de consequéncias incalculaveis, retardadores
ou impeditivos da execugo do ajustado, ou, ainda, em caso de forga maior, caso
fortuito ou fato do principe, configurando é4lea econdmica extraordinaria e

extracontratual”.

Além disso, para haver a concessdo do reequilibrio econdmico financeiro,
também deve ser observado as condi¢Ses contidas no instrumento convocatério, popularmente

conhecido como edital, exigéncia essa descrita no caput, do artigo 41, da citada lei:

“Art. 41. A Administragdo ndo pode descumprir as normas e condi¢des do edital,

ao qual se acha estritamente vinculada.”.

Assim, cabe verificar se o edital do processo licitatorio, se ha previsdo sobre o
reequilibrio econdmico financeiro.
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Em analise ao edital, se constata que ha previsdo de reequilibrio econdmico

financeiro, isso na clausula 16.2:

“16.2 - Caso haja alterag@o imprevisivel no custo, cabera a licitante com pregos
registrados neste certame requerer ¢ demonstrar documentalmente, a necessidade
de reequilibrio econdmico-financeiro, com fundamento no artigo 65, 11, “d”, da Lei

Federal n° 8.666/1993.”.
O doutrinador Margal Justen Filho leciona:

“A tutela ao equilibrio econdmico-financeiro dos contratos administrativos destina-
se a beneficiar & propria Administragdo. Se 0s particulares tivessem de arcar com
as conseqiiéncias de todos os eventos danosos possiveis, teriam de formular
propostas mais onerosas. A Administragdo arcaria com 0s custos correspondentes
a eventos meramente possiveis — mesmos quando inocorressem, o particular seria
remunerado por seus efeitos meramente potenciais. E muito mais vantajoso
convidar os interessados a formular a menor proposta possivel: aquela que podera
ser executada se ndo se verificar qualquer evento prejudicial ou onerosos posterior”
(JUSTEN FILHO, Margal. Comentdrios a Lei de Licitagdes. 13. ed. S@o Paulo:
Dialética, 2009, p. 747-748).

Diante destes fundamentos juridicos, cabe neste momento, verificar se a

Requerente, demonstrou documentalmente, que houve aumento do valor na compra do item.

c) do ndo preenchimento dos requisitos do reequilibrio econdmico financeiro:

A Requerente ndo demonstrou documentalmente, que houve aumento do valor

na compra do item, sendo vejamos:

a) pela NF n° 024.662.081, emitida na data 15/04/2024, o valor era de R$ 182,3400, e pela NF
n° 26018665, emitida na data 08/08/2024, o valor ¢ de RS 182,3400.
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Diante destas informagdes encontradas, ndo ha provas de que a Requerente est4
dispensando valores maiores hoje para a aquisi¢do do item, do que de quando da apresentagio
de sua proposta que logrou éxito no certame, assim, preenche os requisitos do artigo 65, 11, d,
da Lei Federal n° 8.666/93, e da clausula 16.2, do edital, para a concessdo do reequilibrio

econdmico financeiro.

d) da decisdo final:

Por fim, destaca-se, que a decisdo sobre acatamento da orientagdo ora exposta,
cabe ao Chefe do Poder Executivo, pois este é autoridade competente para tanto, e nio a
Assessoria Juridica e/ou demais Servidores, uma vez que estes, data vénia, somente tem funcdo

de emitir orientagdes no sentido de apontar a legalidade/ilegalidade de atos administrativos.

I1I- DA CONCLUSAO:

Pelo exposto, opino: a) que seja inferido o pedido apresentado. E o parecer, salvo

entendimento diverso do Chefe do Poder Executivo.

ELTON JOHN Assinado de forma digital
por ELTON JOHN

MARTINS DO MARTINS DO

pRADO:0540 163 PRADO:05401638990
Dados: 2024.08.26

8990 11:43:59 -03'00"
ELTON JOHN MARTINS DO PRADO

(datado e assinado digitalmente)
OAB/SC 42.539
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REQUERIMENTO DE REEQUILIBRIO ECONOMICO FINANCEIRO

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO DOMINGOS
Comissao Permanente de Licitagoes
Pregao 11/2023
Ata de Registro de Pregos n° 08/2023

A empresa ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA,
inscrita no CNPJ n° 12.014.370/0001-67, sediada na Rua Marechal Deodoro,
177, Cristo Rei, Pato Branco - PR, representada por este que a subscreve,
vem respeitosamente, através deste solicitar a Vossa Senhoria, o reequilibrio
econdmico financeiro, fornecendo, para tanto, comprovagao de valor atraves
de nota fiscal em anexo, demonstrando o valor atual, para a satisfagéo das
exigéncias legais.

Seguindo em acordo com a Lei vigente na Ata de Registro de Precos;
baseado na alinea “d” do inciso Il do art. 65 da Lei Federal n° 8666/93 e (ou)

baseado na alinea “d” do inciso LVII do art. 6 da Lei Federal n° 14.133/21 e

suas alteragdes;

Segue os itens: (retificagado no n° do ITEM solicitado reequilibrio)

ITEM UNIDADE DESCRICAO MARCA VALOR

562 | COMPRIMIDO | RIVAROXABANA 15MG | GERMED R$ 0,26

Seu custo anterior de acordo com a nota fiscal n° 24662081 em anexo,
era de R$ 0,1724 o comprimido. Atualmente, o item teve um aumento
consideravel, conforme nota fiscal n° 26018665, em anexo, seu custo atual

passou para R$ 0,2833 o comprimido.

Desta forma, aplicando-se a mesma margém vencida em Pregéo;

solicita-se reequilibrio a considerar,

Rua Sergipe, 23 —sala 01 - La Salle
Pato Branco/PR - CEP: 85.505-250
o-mails: licitacao@abcdistribuidora.far.br ou farmaceutico@abcdistribuidora.far.br




ITEM

UNIDADE

DESCRICAO MARCA VALOR

562

COMPRIMIDO

RIVAROXABANA 15MG | GERMED | R$0,4190

Aproveitamos a oportunidade par renovar nossos votos de estima e
aprego.

Por ser expressao da verdade, firmamos o presente.

Pato Branco, 14 de agosto de 2024.

Assinado de forma digital por
DALCI Sl

DAMBROS:54651 DAMBROS:54651549934

Dados: 2024.08.14 15:05:35

549934 -03'00"

Rua Sergipe, 23 ~sala 01 - La Salle
Pato Branco/PR - CEP: 85.505-250

e-mails: licitacao@abcdistribuidora.far.br ou farmaceutico@abcdistribuidora.far.br




RMA DISTRIBUIDORA DE MEDIC
BAIXO. EMISSAO: 15/04/2024 VA
SALLE Pato Branco-PR

10S DE PANPHA Al

"RONICA INDICADA A

EL
“. R SERGIPE, 23 SL 1 LA

LOR TOTAL: RS 5.170,94 DES

ANTES DA NOTA FISCAL
DORA DE MEDICAMENTO

MENTOS LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIGOS CONST.

TINATARIO: ABC DISTRIBUI

TDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NC. 024.662.081 ‘

Série 003

l

TDENTIFICACAO DO EMITENTE

PANPHARMA DISTRIBU
RUA HASDRUBAL BELLEGARD, 1377
CIC - 81460-120
Curitiba - PR Fone/Fax: 08009701100

(NATUREZA DA OPERACAO
 Venda de mercadoria adqur
INSCRICAO ESTADUAL

9013445904

RAZAO SOCIAL

C DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENT

IDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

ida de terceiros

RIO / REM ETENTE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletronica

==

0 - ENTRADA .
1 - SAIDA ! CHAVE DE ACESSO
NC. 024.662 081 4124 0401 2068 2000 0954 5500 3024 6620 8112 3344 737_1___~
'Séri'e 003 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
Folha 1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

ROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

141240110846141 - 15/04/2024 13:12:06
CNPJ

i

INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.
9048113947

01.206.820/0009-54

— o
CNPJ/ CPF DATA DA EMISSAO

J

R SERGIPE, 23 SL 1

P

(MUNICIPIO
|Pato Branco

OLT | 12.014.370/0001-67 15/04/2024
TBAIRRO/ DISTRITO XCEP DATA DA SAIDA/ENTRADA
LA SALLE 85505-250 15/04/2024
UF  |FONE/FAX INSCRICAO ESTADUAL TIORA DA SAIDA/ENTRADA
PR 4632255767 [ 9052126301 13:10:18

FATURA / DUPLICATA

(Num. 001
‘\'cnr 22/04/2024
\Valor RS 5.170,94
A 0 DO IMPOSTO
SASE DE CALC. ICMS S.T. |VALOR DO ICMS SUBST. V- IMP. IMPORTAGAO Nv‘ TCMS UF REMET. NVALOR DO FCP VALOR DO PIS V. TOTAL PRODUTOS |
)\ 620,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00, 1_8_2_._}_4_0,90
i DESCONTO OUTRAS DESPESAS | VALOR TOTALIPT V. ICMS UF DEST. V. TOT. TRIB. VALOR DA COFINS  |V. TOTAL DA NOTA
L 0,00 0,00 177.169,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.170,94
TRANSPORTADOR/ VOLUMES TRANSPORTADOS
(NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF__ |CNPJ/CPF j
SAO GABRIEL TRANSPORTES EIRELI (0) Emitente 15.488.297/0012-06
ENDERECO MUNICIPIO UF YNSCRlc O ESTADUAL
R.(#)Q_JQVR,C_ENTO E DEZESSEIS 27363 CURITIBA PR 9075302808 _
iouwrm;\mz ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO ]
) i CAIXA(S REMEDIOS 17 21,548 R

RODUTOS / SERVICOS

DADOS DOS P
DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO

VALOR
UNIT

O/CST

NCM/SH CFOP QUANT ALIQ. llﬂ

é‘(’(')l)l\;u PRODUTO
307447 RIVAROXABANA 15MG C/30CP REV GMD-G
POSIT MONIT PZ 7 D DESC 96.90% RS 176687
182.34 BCST 0.00 ST 0.00 PMC 252.
3.52% RS 481.60 Voucher 0.00 PMC: 2
FCI:EFC44B90-BA8C-48EB-B944-A82B

52.07 pRe:

07 PMPF 0.00 REPASSE
90784780

ENERICO
46 PF

30049079 | 551 | 5102 1.000,0000{ 182,3400

dBC=0,00%

| —

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES

Inf. fisco: Total de IP1 0.00 VFCP 0.00 vFCPST 0.0
EM UNIDADES 1000 8,52 BS REP 5.652,54 REP 481,60 ICM
PRACA DE PAGAMENTO SAO PAULO SP PRO
ST CLIENTE 0.00 ICMS ST DEB.... 0,00 ICMS ST C
(B.1. 012/15)Total de IP1 0.00 vECP 0.00 vFCPST 0.00
ROTA: 511

CODIGO_DO_GIRO: S11 - 51 1_150 - 1298996572
vanPedido: MERCANET

loginPedido: emsmercanct

Valor Aproximado dos Tributos : RS 0,00

0CODIGO DO CLIENTE 000037992
S PARC DIF § (38,4615
M B399 ORD 3120873160/ 12989
LIENTE 0,00 ICMS PARC DIF

RESERVADO AO FISCO

7 ITINERARIO 511 VDA .Normal TOTAL
) CF ART 28 RICMSPR (B.1. 012/15)

96572 / 5035685526 BC ICMS ST 0.00 ICMS
$ 387,82 (38,4615) CF ART 28 RICMSPR

|

Impresso em 09/08/2024 as 14:45:10

Gerado em www.fsist.con.bi
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Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletronica

'y panpharma

AR A

0 - ENTRADA

PANPHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA | - SAIDA

CHAVE DE ACESSO

4124 0801 2068 2000 0954 5500 3026 0186 6512 1649 3978

RUA HASDRUBAL BELLEGARD, 1377 - CIC
CURITIBA- PR - CEP: 81.460-120
FONE: 0800 000 3035

N° 26018665
SERIE 3

FOLHA

1/1

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
wwaw.nfe. fazenda.gov.br/portal ou no stte da Sefaz Autorizadora

INATURFZA DA OPERAGAO

PROTOCOLO DE AUTORIZAC 'AO DE USO

Venda de mercadoria adqurida de terceiros 141240237229164 08/08/2024 18:18:26-03:00

TRT (Codigo de Regime Tributdrio) INSCRICAQ ESTADUAL INSCRICAQ ESTADUAL SUBST. TRIBUTARIA CNPJ

-3 9013445904 9048113947 01.206.820/0009-54

DESTINATARIO/REMETENTE

5\(»\“ I RAZAO SOCIAL CNP)/CPF DATA DE EMISSA 1

| ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO LT 12.014.370/0001-67 \ 08/08/2024 x‘
ENDERECO BAIRRO CEP TDATA DE ENTRADA SAIDA |
R SERGIPE 23SL 1 LA SALLE 85505-250 | 08/08/2024 |
NIRRT UF TONE/FAX TNSCRICAD FSTADU AL i
| Pato Branco PR (46) 3225-5767 9052126301 |
FATURA/DUPLICATA "

| NCMERO VENCIMENTO VALOR NUMERO VENCIMENTO VALOR NUMERO VENCIMENTO VALOR |

001 2570872024 1.417,70 003 24709/2024 1.418,12 I

L 002 09/09/2024 1.417,70 ]
¢

LULLOIMPOSTO

DECALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS

BASE DE CALCULO DO ICMS DE SU BSTITUIC

T ALOR TOTAL DOS PRODU 108 -1

AO ]\, NLOR DO 1CMS DE SUBSTITUICAO

= 4.253,52 510,42 0,00 0,00 91.170,00 |
h- IR DO FRELE \\.\l()k DO SEGURO [DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR TOTAL DO 1P VALOR TOTAL DANOTA |
L 0,00 0,00 86.916,48 { 0,00 4.253,52 |
T RANSPORTADOR/NOLUMES TRANSPORTADOS
{RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA [CODIGO ANTT | PLACA DO VEICULO REBOQUE UF CNP)
'SAO GABRIEL TRANSPORTES EIRELI 0 - Remetente 15.488.297/0012-06
TROTRECT MUNICIPIO UF TRSCRICAO ESTADUAL
ROD BR CENTO E DEZESSEIS 27363 CURITIBA PR 9075302808
QUANTIDADL ESPECIE MARCA !\'l‘.\ll‘,Rl\(';\Q PESO BRUTO PESO LIQUIDO
9 CAIXA(S) REMEDIOS 9 10,774 0,000 ,
DADOS DO PRODUTO/SERVICOS
caw. DESCRICAQ DOS PRODUTOS NCM/SH  CST  CFOP UN ONID VALOR UNIT. VALOR TOTAL BCICMS V.ICMS :“_’:ﬁ N*LOTE/ VALIDADE PAMC B.CIOMS ST TCMS ST
[307447  RIVAROXABANA | $MG C/30CP REV GMD-GENERICO 30049079 551 5102 UN 500 182,3400 91.170,00 4.253,52 51042 19,50 3Y7158  03/02/2026 252,07
| 4B4478
i

POSIT MONIT PZ 17/32/47 D DESC 94.90% RS 8652033 PF 182,34 BCST 0.00 ST 0.00 PMC 252.07 PMPF 0.00 REPASSE 8.52% RS 396.

15 Voucher 0.00

DADOS ADICIONAIS

RESERVADO AO FISCO

1 INFORMACOES COMPLEMEN I'ARES

GO DO CLIENTE 0000379927

ES 500

49,67 REP 396,15

1045822

F $ (38,4615) CF ART 28 RICMSPR

AMENTO SAO PAULO sP

5894 / 1313591414 / 5046441764
0,00 ICMS ST CLIENTE 0.00

DEB..ss 0,00
T CLIENTE 0,00

- 1313591414/2027164119




Itau

Recibo do Saoado_

1341-7 |

ATE O VENCIMENTO, PREFERENCIALMENTE NO ITAU APOS O VENCIMENTO, SOMENTE NO ITAU

Vencimento

25/08/2024

Cedente

PANPHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CNPJ: 001.206.820.0001/05 Rua:ROD BR 103 KM 107 FAZEN

Agéncia / Cédigo Cedente
2938/55074-2

Data Documento N¢ Documento Espécie Doc. Aceite Data Processamento Nosso Nimero
08/08/2024 026018665 / 1/003 DM N 08/08/2024 109/34122594-7
Uso do Banco Cip Carteira Moeda Quantidade Valor (=) Valor Documento
000 109 R$ 1.419,09

Instrugdes (Todas as informagdes deste blogueto s&o de exclusiva responsabilidade do cedente)

PROIBIDO PAGTO P/ REPRESENTANTE COML/ DEPOSITO BANCARIO E PAGTO EM CHEQUE
Titulo sera enviado a0 SERASA e sujeito a PROTESTO, apos 11 dias de atraso

Pagamento em qualquer agencia bancaria permitido ate 30 dias apos o vencimento

Pagamento apos o vencimento cobrar R$ 5,76 por dia de atraso
Praca de pagamento: SAO PAULO - SP - Favor evitar pagamento em lotericas/mercados/correios
Tarifa Cobranca R$ 1,39 - Nao abater(Lei 8078/90 Re. Mercantil)

" |(-) Outras Dedugdes
]
(+) Mora / Multa

] (+) Outros Acréscimos

(-) Desconto Abatimento

(=) Valor Cobrado

Sacado

ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO LT CNPJ: 12.014.370/0001-67
R SERGIPE 23 SL 1 LA SALLE Pato Branco PR 85505-250
026018665

Sacador / Avalista

Autenticagao Mecanica

341-7

Itau Ficha de Caixa

Local de Pagamento Vencimento

ATE O VENCIMENTO, PREFERENCIALMENTE NO ITAU APOS O VENCIMENTO, SOMENTE NO ITAU 25/08/2024
Cedente Agéncia / Cédigo Cedente

PANPHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CNPJ: 001.206.820.0001/05 Rua:ROD BR 103 KM 107 FAZEN

2938/55074-2

Data Documento N? Documento Espécie Doc. Aceite Data Processamento Nosso Numero
08/08/2024 026018665 / 1/003 DM N 08/08/2024 109/34122594-7
Uso do Banco Cip Carteira Moeda Quantidade Valor (=) Valor Documento
000 109 1.419,09

Instrugdes (Todas as informagdes deste bloqueto sao de exclusiva responsabilidade do cedente) () Desconto Abatimento

PROIBIDO PAGTO P/ REPRESENTANTE COML/ DEPOSITO BANCARIO E PAGTO EM CHEQUE

Titulo sera enviado a0 SERASA e sujeito a PROTESTO, apos 11 dias de atraso " |(-) Outras Dedugdes

Pagamento em qualquer agencia bancaria permitido ate 30 dias apos o vencimento

(+) Mora / Multa

Pagamento apos o vencimento cobrar R$ 5,76 por dia de atraso * |(+) Outros Acréscimos T

Praca de pagamento: SAO PAULO - SP - Favor evitar pagamento em lotericas/mercados/correios 5

Tarifa Cobranca R$ 1,39 - Nao abater(Lei 8078/90 Re. Mercantil) (=) Vel Cobteda
Sacado Autenticagdo Mecanica

ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO LT CNPJ: 12.014.370/0001-67

R SERGIPE 23 SL. 1 LA SALLE Pato Branco PR 85505-250

026018665

Sacador / Avalista
Itau ‘ 34 1 - 7 ' 34191.09347 12259.472939 85507.420009 5 98190000141909
Local de Pagamento Vencimento

ATE O VENCIMENTO, PREFERENCIALMENTE NO ITAU APOS O VENCIMENTO, SOMENTE NO ITAU 25/08/2024

Cedente

PANPHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CNPJ: 001.206.820.0001/05 Rua:ROD BR 103 KM 107 FAZEN

Agéncia / Cédigo Cedente
2938/55074-2

Data Documento N? Documento Espécie Doc. Aceite Data Processamento Nosso Numero
08/08/2024 026018665 / 1/003 DM N 08/08/2024 109/34122594-7
Uso do Banco Cip Carteira Moeda Quantidade Valor (=) Valor Documento
000 109 R$ 1.419,09

Instrugdes (Todas as informagdes deste bloqueto séo de exclusiva responsabilidade do cedente)
PROIBIDO PAGTO P/ REPRESENTANTE COML/ DEPOSITO BANCARIO E PAGTO EM CHEQUE
Titulo sera enviado a0 SERASA e sujeito a PROTESTO, apos 11 dias de atraso
Pagamento em qualquer agencia bancaria permitido ate 30 dias apos o vencimento

Pagamento apos o vencimento cobrar R$ 5,76 por dia de atraso
Praca de pagamento: SAO PAULO - SP-  Favor evitar pagamento em lotericas/mercados/correios

Tarifa Cobranca R$ 1,39 - Nao abater(Lei 8078/90 Re. Mercantil)

(-) Desconto Abatimento

(-) Outras Dedugbes

(+) Mora7 Multa

(+) Outros Acréscimos

(=) Valor Cobrado

Sacado
ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO LT CNPJ: 12.014.370/0001-67
R SERGIPE 23 SL 1 LA SALLE Pato Branco PR 85505-250

Sacador / Avalista

Autenticagao Mecénica

A

N R

Ficha de Compensacao



itau \ 341-7 \ Recibo do Sacado

{ocal de Pagamento Vencimento
ATE O VENCIMENTO, PREFERENCIALMENTE NO ITAU APOS O VENCIMENTO, SOMENTE NO ITAU 09/09/2024
6edeme Agéncia / Cédigo Cedente
PANPHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CNPJ: 001 1206.820.0001/05 Rua:ROD BR 103 KM 107 FAZEN 2938/55074-2
Data Documento Ne Documento Espécie Doc. Aceite Data Processamento Nosso Nimero
08/08/2024 026018665 / 2/003 DM N 08/08/2024 109/34122595-4
Uso do Banco Cip Carteira Moeda Quantidade Valor (=) Valor Documento
000 109 l R$ 1.419,09
Instrugdes (Todas as informagdes deste bloqueto s&o de exclusiva responsabilidade do cedente) () Desconto Abatimento

PROIBIDO PAGTO P/ REPRESENTANTE COML/ DEPOSITO BANCARIO E PAGTO EM CHEQUE
Titulo sera enviado ao SERASA e sujeito a PROTESTO, apos 11 dias de atraso
pagamento em qualquer agencia bancaria permitido ate 30 dias apos 0 vencimento

(-) Outras Dedugdes

(+) Mora / Multa

pagamento apos o vencimento cobrar R$ 5,76 por dia de atraso (+) Outros Acréscimos
Praca de pagamento: SAO PAULO - SP-  Favor evitar pagamento em lotericas/mercados/correios VAT =
Tarifa Cobranca RS 1,39 - Nao abater(Lei 8078/90 Re. Mercantl) (SINEarEONER
Sacado Autenticagéo Mecénica
ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO LT CNPJ: 12.014.370/0001-67
R SERGIPE 23 SL 1 LA SALLE Pato Branco PR 85505-250
026018665
Sacador / Avalista
Itau l341 -7 ’ Ficha de Caixa
Local de Pagamento Vencimento
ATE O VENCIMENTO, PREFERENCIALMENTE NO ITAU APOS O VENCIMENTO, SOMENTE NO ITAU 09/09/2024
Cedente Agéncia / Cédigo Cedente
PANPHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CNPJ: 001.206.820.0001/05 Rua:ROD BR 103 KM 107 FAZEN 2938/55074-2
Data Documento N¢ Documento Espécie Doc. Aceite Data Processamento Nosso Nimero
08/08/2024 026018665 / 2/003 DM N 08/08/2024 109/34122595-4
Uso do Banco Cip Carteira Moeda Quantidade Valor (=) Valor Documento
000 109 R$ 1.419,09
Instrugdes (Todas as informagdes deste bloqueto sdo de exclusiva responsabilidade do cedente) (-) Desconto Abatimento
PROIBIDO PAGTO P/ REPRESENTANTE COML/ DEPOSITO BANCARIO E PAGTO EM CHEQUE
Titulo sera enviado a0 SERASA e sujeito a PROTESTO, apos 11 dias de atraso (-) Outras Dedugbes
pagamento em qualquer agencia bancaria permitido ate 30 dias apos o0 vencimento
(+) Mora / Multa
Pagamento apos o vencimento cobrar R$ 5,76 por dia de atraso (+) Outros Acréscimos
Praca de pagamento: SAO PAULO - SP -  Favor evitar pagamento em lotericas/mercados/correios Vo
Tarita Gobranca R$ 1,39 - Nao abater(Lel 8078/90 Re. Mercanti) (R \aler urRoc
‘Sacado Autenticagdo Mecanica
ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO LT CNPJ: 12.014.370/0001-67
R SERGIPE 23 SL 1 LA SALLE Pato Branco PR 85505-250
026018665
! E;\cador / Avalista
Itau ' 341wl , 34191.09347 12259,542939 85507.420009 9 9834000141909 B
‘Tocal de Pagamento Vencimento
ATE O VENCIMENTO, PREFERENCIALMENTE NO ITAU APOS O VENCIMENTO, SOMENTE NO ITAU 09/09/2024
Cedente Agéncia / Cdigo Cedente
PANPHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CNPJ: 001 1206.820.0001/05 Rua:ROD BR 103 KM 107 FAZEN 2938/55074-2
Dala Documento N® Documento Espécie Doc. Aceite Data Processamento Nosso Numero
) 08/08/2024 026018665 / 2/003 DM N 08/08/2024 109/34122595-4
Uso do Banco Cip |Cartecra Moeda Quantidade Valor (=) Valor Documento
,, 000 109 R$ 1.419,09
instrugoes (Todas as informagoes deste bloqueto sao de exclusiva responsabilidade do cedente) () Desconto Abalimento

PROIBIDO PAGTO P/ REPRESENTANTE COML/ DEPOSITO BANCARIO E PAGTO EM CHEQUE
Titulo sera enviado ao SERASA e sujeito a PROTESTO, apos 11 dias de atraso
Pagamento em qualquer agencia bancaria permitido ate 30 dias apos 0 vencimento

|

(-) Outras Dedugbes

() Mora/ Multa

Pagamento apos o vencimento cobrar R$ 5,76 por dia de atraso {+) Outros Acréscimos

Praca de pagamento: SAO PAULO - SP-  Favor evitar pagamento em lotericas/mercados/correios
Tarifa Cobranca R$ 1,39 - Nao abater(Lei 8078/90 Re. Mercantil)

(=) Valor Cobrado

Sacado Autenticagao Mecanica
ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO LT CNPJ: 12.014.370/0001-67
R SERGIPE 23 SL 1 LA SALLE Pato Branco PR 85505-250

N o

Sacador / Avalista

N




ltau ‘341 -7 f Recibo do Sacado
Local de Pagamento Vencimento
ATE O VENCIMENTO, PREFERENCIALMENTE NO ITAU APOS O VENCIMENTO, SOMENTE NO ITAU 24/09/2024
Cedente Agéncia / Cédigo Cedente
PANPHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CNPJ: 001.206.820.0001/05 Rua:ROD BR 103 KM 107 FAZEN 2938/55074-2
Data Documento N¢ Documento Espécie Doc. Aceite Data Processamento Nosso Nimero
08/08/2024 026018665 / 3/003 DM N 08/08/2024 109/34122596-2
Uso do Banco Cip Carteira Moeda Quantidade Valor (=) Valor Documento
000 109 1.419,51

Instrugdes (Todas as informagdes deste bloqueto so de exclusiva responsabilidade do cedente) () Desconto Abatimento

PROIBIDO PAGTO P/ REPRESENTANTE COML/ DEPOSITO BANCARIO E PAGTO EM CHEQUE

Titulo sera enviado a0 SERASA e sujeito a PROTESTO, apos 11 dias de atraso (-) Outras Dedugdes

Pagamento em qualquer agencia bancaria permitido ate 30 dias apos o vencimento

(+) Mora / Multa

Pagamento apos o vencimento cobrar R$ 5,76 por dia de atraso | |(+) Outros Acréscimos

Praca de pagamento: SAO PAULO - SP - Favor evitar pagamento em lotericas/mercados/correios =

Tarifa Cobranca R$ 1,39 - Nao abater(Lei 8078/90 Re. Mercantil) (=) Valor Cobrado
Sacado Autenticagdo Mecénica

ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO LT CNPJ: 12.014.370/0001-67

R SERGIPE 23 SL 1 LA SALLE Pato Branco PR 85505-250

026018665

Sacador / Avalista __J

Itau

Ficha de Caixa

Local de Pagamento

ATE O VENCIMENTO, PREFERENCIALMENTE NO ITAU APOS O VENCIMENTO, SOMENTE NO ITAU

Vencimento

24/09/2024

Cedente

PANPHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CNPJ: 001.206.820.0001/05 Rua:ROD BR 103 KM 107 FAZEN

Agéncia / Cédigo Cedente
2938/55074-2

Data Documento N? Documento Espécie Doc. Aceite Data Processamento Nosso Nimero
08/08/2024 026018665 / 3/003 DM N 08/08/2024 109/34122596-2
Uso do Banco Cip Carteira Moeda Quantidade Valor (=) Valor Documento
000 109 1.419,51
Instrugdes (Todas as informagbes deste bloqueto sao de exclusiva responsabilidade do cedente) (-) Desconto Abatimento
PROIBIDO PAGTO P/ REPRESENTANTE COML/ DEPOSITO BANCARIO E PAGTO EM CHEQUE i
Titulo sera enviado ao SERASA e sujeito a PROTESTO, apos 11 dias de atraso A |(-) Outras Dedugbes
Pagamento em qualquer agencia bancaria permitido ate 30 dias apos o vencimento L
(+) Mora / Multa ]
Pagamento apos o vencimento cobrar R$ 5,76 por dia de atraso (+) Outros Acréscimos ]
Praca de pagamento: SAO PAULO - SP-  Favor evitar pagamento em lotericas/mercados/correios
Tarifa Cobranca R$ 1,39 - Nao abater(Lei 8078/90 Re. Mercantil) 3 (S/i¥alorCatirada
Sacado Autenticagdo Mecénica T
ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO LT CNPJ: 12.014.370/0001-67
R SERGIPE 23 SL 1 LA SALLE Pato Branco PR 85505-250
026018665
Sacador / Avalista
2.
Itau ' 34 1 = 7 l 34191.09347 12259.622939 85507.420009 1 98490000141951
Local de Pagamento Vencimento
24/09/2024

ATE O VENCIMENTO, PREFERENCIALMENTE NO ITAU APOS O VENCIMENTO, SOMENTE NO ITAU

Cedente

PANPHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CNPJ: 001.206.820.0001/05 Rua:ROD BR 103 KM 107 FAZEN

Agéncia / Cédigo Cedente
2938/55074-2

Data Documento N? Documento Espécie Doc. Aceite Data Processamento Nosso Nimero
08/08/2024 026018665 / 3/003 DM N 08/08/2024 109/34122596-2
Uso do Banco Cip Carteira Moeda Quantidade Valor (=) Valor Documento
000 109 R$ 1.419,51 |

th-ruqées (Todas as informagées deste bloqueto sao de exclusiva responsabilidade do cedente)

PROIBIDO PAGTO P/ REPRESENTANTE COML/ DEPOSITO BANCARIO E PAGTO EM CHEQUE
Titulo sera enviado ao SERASA e sujeito a PROTESTO, apos 11 dias de atraso

Pagamento em qualquer agencia bancaria permitido ate 30 dias apos o vencimento

Pagamento apos o vencimento cobrar R$ 5,76 por dia de atraso
Praca de pagamento: SAO PAULO - SP - Favor evitar pagamento em lotericas/mercados/correios

Tarifa Cobranca R$ 1,39 - Nao abater(Lei 8078/90 Re. Mercantil)

(-) Desconto Abatimento

(-) Outras Dedugdes

(+) Mora / Multa

(+) Outros Acréscimos

(=) Valor Cobrado

Sacado
ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO LT CNPJ: 12.014.370/0001-67
R SERGIPE 23 SL 1 LA SALLE Pato Branco PR 85505-250

Sacador / Avalista

Autenticagao Mecanica

AR

FAMREO

Ficha de Compensacao



ENC: Req. Econdmico Rivaroxabana 15MG

pe  Julcimara Dallagnol <llcitacao@saodomingosAsc,gov.b»
Para <juridico@saodomingos.sc.gov.br>
Data 2024-08-2110:44

(A REEQUILIBRIO ECONOMICO ITENS SAO DOMINGOS.pdf (~199 KB) RIVAROXABANA 15MG 08-08-24 0,2835.pdf (~239 KB)
{3 RIVAROXABANA 15MG 15-04-24 0,1724.pdf (~12 KB)

De: Licitagdo ABC lmai|to:licitacao@abcdis(ribuidora.far.br]
Enviada em: quarta-feira, 14 de agosto de 2024 15:28
Para: gq:;:nr:\(.\@saodomingos,sc.gov.br; Julcimara Dallagnol <Iicitacao@saodomingos,sc.gov.br>

Assunto: Req. Econbmico Rivaroxabana 15MG

Ola

Segue reequilibrio a considerar;

Atte

CISTTAGAD

| ABC Distribuidora de @ (an)umbnret

| Medicamentos LTDA o lstonaogabedistbuons e

[ T B et S PR g R .

i PO atcdistibuidorapbcorn b

‘; viviane Dall Oimao S Roam Sargipe. 2300 walle, ot Beanc- PR
§ Gom;olves Vieira G abedinrtukioraes

{

8

RARC Pt bt







